

ದಿನಾಂಕ: **14.06.2024** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಜಿ.ಎಸ್ ರವರಿಂದ:

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕುರಿತು ವಾದಿ ಮತ್ತು ನಮ್ಮಗಳ ನಡುವೆ ಈಗಾಗಲೇ ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂ.**2705/2013** ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣ ತೀರ್ಮಾನವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂ.**2705/2013** ನಿಡಿ-6 ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹೊರ ಬಂದ ತೀರ್ಪನ್ನು ಕುರಿತು ಅಪೀಲು ಅಥವಾ ರಿವಿಜನ್ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ರಾಜೇಂದ್ರ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾತ ಜಯರಾಮ್ ಶೆಟ್ಟಿ ರವರಿಗೆ ವಾದಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಗಂಡು ಸಂತಾನ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಉಳಿಕೆ ಎಲ್ಲಾ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತ ಜಯರಾಮ್ ರವರಿಗೆ ಒಟ್ಟು **4** ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು **6** ಜನ. ರಾಜೇಂದ್ರ, ದೊರೆರಾಜ್, ಗಜೇಂದ್ರ , ರಮೇಶ್, ರವಿ ಮತ್ತು ಅಶೋಕ್ ?ನನ್ನ ತಾತನ ಒಟ್ಟು **6** ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು. ನನ್ನ ತಾತ ಜಯರಾಮ್ ಶೆಟ್ಟಿ ರವರ ಮರಣ ನಂತರ ನಾನು ವಾದಿಗಳು ನಡುವೆ ಒಂದು ಒಡಂಬಡಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಾತ ಜಯರಾಮ್ ಶೆಟ್ಟಿ ರವರ ಮರಣ ನಂತರ ವಿಭಾಗಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ **15 x** ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣ **30** ಅಡಿ ಸೇರಿದಂತೆ **5** ಅಡಿ ಪ್ಯಾಸೇಜ್ ಇರುತ್ತದೆ.ನನ್ನ ತಾತ ಜಯರಾಮ್ ಶೆಟ್ಟಿ ಮರಣ ನಂತರ

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರ ನಾಡುವೆ ವಿಭಾಗ
ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ಜೀವಂತ
ಇದ್ದರು ಅದಕ್ಕಾಗಿ ವಿಭಾಗಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಮರಣ ನಂತರವು ಸಹ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಾವುಗಳು
ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತನ ಮರಣ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾತನ
ಮಕ್ಕಳ ನಡುವೆ ವಿಭಾಗ ಆಗಬೇಕು ಎಂದು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು
ನಡುವೆ ಒಡಂಬಡಿಕೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ
ಸಾಯುವರೆಗೂ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಅಶೋಕ್ ವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ
ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ವಾಸ
ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ರೆಷನ್ ಕಾರ್ಡ್
ಅಥವಾ ಚುನಾವಣೆಯ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
ನನ್ನ ತಾತನ ಎಲ್ಲಾ ಮಕ್ಕಳ ನಡುವೆ ಒಡಂಬಡಿಕೆ ಆದ ನಂತರ ಮತ್ತು
ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮರಣ ನಂತರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್
ಕಟ್ಟಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಒಡಂಬಡಿಕೆ ಯಂತೆ
ತಲ ಮಹಡಿ ಮತ್ತು 1ನೇ ಮಹಡಿ ಮನೆ ಮಾತ್ರ ನನ್ನ ಭಾಗಕ್ಕೆ
ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಒಡಂಬಡಿಕೆ ಯಂತೆ ದಾವಾ
ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 2 ಮತ್ತು 3 ಮಹಡಿಯ ವಾದಿಯ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿನ 2ನೇ
ಮಹಡಿ ಮನೆಯನ್ನು ನೊಂದಾವಣೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ.
ಒಡಂಬಡಿಕೆಯಂತೆ ನನಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ತಲ ಮಹಡಿ ಮತ್ತು

1ನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಹಕ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿನ 3ನೇ ಮಹಡಿಯ ಮೇಲೆ ಒಡಂಬಡಿಕೆ ಯಂತೆ
ನಾನು ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವ ಬಾಧ್ಯತೆ
ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಾಧ್ಯತೆಯನ್ನು ವಾದಿಯು ನನ್ನ
ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರತಿಪಾದಿಸಿದ್ದಾಗ ಈ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ
ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ
ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

(ಓಂಕಾರಪ್ಪ. ಆರ್.)

5ನೇ ಅ.ನ.ಸಿ.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ.