

ದಿನಾಂಕ: **18.07.2024** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಜಿ.ಎಸ್ ರವರಿಂದ:

ನಿಡಿ-2 ಹಕ್ಕು ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ನಿಡಿ-2 ಹಕ್ಕು ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರುವ ಮತ್ತು ಅಕ್ಕ ತಂಗಿಯರಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ರಾಜೇಂದ್ರ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-2 ಹಕ್ಕು ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾದ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಹಕ್ಕು ಬಿಡುಗಡೆದಾರರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಾತ ಜಯರಾಮ ಶೆಟ್ಟಿ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಕ್ಕು ಬಿಡುಗಡೆದಾರರು ನಿಡಿ-2 ಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮೇಲಿನ ಗೌರವ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಕ್ಕು ಬಿಡುಗಡೆದಾರು ನಿಡಿ-2 ಹಕ್ಕು ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮೇಲಿನ ಗೌರವ ಪೂರ್ವಕ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ಯಾವುದೇ ಉಲ್ಲೇಖ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-2 ಹಕ್ಕು ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರ ನೊಂದಾವಣೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ವಾದಿ ಅಶೋಕ್ ರವರು ಹಾಗೂ ಎಲ್ಲಾ ಅಕ್ಕ ತಂಗಿಯರು ಮತ್ತು ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವೈಮನಸು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-2 ಹಕ್ಕು ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಯಾವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ

ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಳೆ ಮನೆ ಸ್ವತ್ತು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-2 ಹಕ್ಕು ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರ ನೊಂದಾವಣೆ ನಂತರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಹಳೆ ಮನೆಯನುನ ಕೆಡವಿ ಹೊಸ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿಸಬೇಕು ಎಂದು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಎಲ್ಲಾ ಸದಸ್ಯರು ಮನಸ್ಸು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಮನಸ್ಸು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆಗಲಿ ಅಥವಾ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಹೊಸ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಬೇಕು , ಕಟ್ಟಿಸಿದ ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿಗಳು ಜೊತೆಗೆ ವಾಸ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಾತುಕತೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ವಾದಿಗೆ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿನ 2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಮಹಡಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕೊಡಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಾತುಕತೆಯಂತೆ 2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಮನೆಗಳ ಮೇಲೆ ವಾದಿ ಮತ್ತು ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರು ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2ನೇ ಮನೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 3ನೇ ಮಹಡಿ ಮನೆಗೂ ಸಹ ನಾನು ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವ ಬಾಧ್ಯತೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ವಾದಿಯು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲು ಯಾರು ಯಾರು ಎಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಲ್ಲಾ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಮಾತ್ರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿನ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲು ಹಣ ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಸಂಬಂಧಿತ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿನ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ರೂ.25 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 4ನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಕಟ್ಟಡ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ-3 ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಎಲ್ಲಾ ವಕ್ಕಣಿಕೆಯನ್ನು ಓದಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಡಿ-3 ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 6ನೇ ಸಂಪುಟ ಕಂಡಿಕೆ-2 ರಲ್ಲಿನ ವಿಷಯ ಸರಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಿಡಿ-6 ದಾಖಲೆಯ ರೀತಿಯ ಮೂದ ದಾವಾ ಸಂ.2705/2013 ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-3 ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 6ನೇ ಸಂಪುಟ ಕಂಡಿಕೆ-2 ರಲ್ಲಿನ ವಿಷಯ ಸರಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿಯು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ 2ನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತವಾಗಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಅನುಭವದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ 4ನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿನ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿಯು ಪ್ರಸ್ತುತವಾಗಿ ವಾದಿಯೇ ಸ್ವಾಧೀನ ಅನುಭವದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು

ಅದನ್ನು ವಾದಿಯು ನನಗೆ ಇನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸಲು ವಾದಿ ಅಶೋಕ್ ರವರು ಸಹ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ನಿಡಿ-3 ರೀತಿಯ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮೇಲಿನ ಗೌರವದಿಂದ ವಾದಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಡಿ-3 ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ವಾದಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಹೆಸರಿಗೆ ಅವರ ಮೇಲಿನ ಗೌರವಕ್ಕಾಗಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನಿಡಿ-3 ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-3 ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಹಣವನ್ನು ನನಗೆ ಕ್ರಯದ ಮೊಬಲಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ವಿಷಯವು ನಿಡಿ-3 ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಉಲ್ಲೇಖ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-3 ಕ್ರಯ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-3 ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ವನ್ನು ಕ್ರಯದ ಮೊಬಲಾಗಿ ವಾದಿಯು ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-2 ಹಕ್ಕು ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ವಾದಿ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ನಡುವೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಬಹುದಾದ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೂ ಸಹ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕೊಡಬೇಕು ಎನ್ನುವ ಮೌಖಿಕ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿತ್ತು

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ವಾದಿ ಅಶೋಕ್ ರವರ ನಡುವೆ ಒಂದು ಲಿಖಿತ ಒಡಂಬಡಿಕೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟ ಬಹುದಾದ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ವಾದಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕು ಎನ್ನುವ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ನಡುವೆ ಒಂದು ಲಿಖಿತ ಕರಾರು ಆಗಿತ್ತು ಸದರಿ ಲಿಖಿತ ಕರಾರಿಗೆ ನಾನು ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-2 ಹಕ್ಕು ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-2 ಹಕ್ಕು ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರದ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ನನಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಪಡೆಯಲು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-2 ಹಕ್ಕು ಬಿಡುಗಡೆ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಾನು ಇಗಲೂ ಸಹ ತಂದು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವ ರೀತಿಯಾದ ವಿಭಾಗ ಹಕ್ಕು ಇರುತ್ತದೆಯೋ ಅದೇ ರೀತಿಯಾದ ಹಕ್ಕು ವಾದಿಗೂ ಸಹ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಭಾಗ ಹಕ್ಕಿನ ಆಧಾರದಂತೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 2ನೇ ಮಹಡಿಗೆ ನಾನು ನಿಪಿ-3 ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಹಕ್ಕಿನಂತೆ ವಾದಿಗೆ ನಾನು 3ನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡದ ಮೇಲಿನ ಕಟ್ಟಡ ಸಹ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ

ಬಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ರೀತಿಯಾದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ವಾದಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಡಲು ಯಾವುದೇ ಬಾಧ್ಯತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ ರೀತಿಯ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

(ಓಂಕಾರಪ್ಪ. ಆರ್.)

5 ನೇ ಅ.ನ.ಸಿ.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ.