

ದಿನಾಂಕ: **11.02.2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವೈ.ಎ.ಎನ್ ರವರಿಂದ:

ದಿ:**14.06.2007** ರಂದು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ವಾದಿ ಅಶೋಕ್ ಮತ್ತು ರಾಜೇಂದ್ರ ರವರ ನಡುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಪತ್ರ ನೊಂದಾವಣೆಗಾಗಿ ನಾನು ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ರೂ.**1,80,000/-** ಹಣವನ್ನು ವಾದಿ ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ:**14.06.2007** ರಂದು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ರಾಜೇಂದ್ರ ಮತ್ತು ವಾದಿ ಅಶೋಕ್ ರವರ ನಡುವೆ ಆದ ಪತ್ರ ನೊಂದಾವಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಯಾವ ಪತ್ರ ನೊಂದಾವಣೆಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಪಿತೃಜಿತ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ನೊಂದಾವಣೆಗೊಂಡಿರುವ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಓದಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದವರಿಂದ ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಸದರಿಯವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನೊಂದಾವಣೆ ಪತ್ರದ ಕಾಪಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದವರಿಂದ ಓದಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರ ಎಷ್ಟು ಸಂಪುಟವನ್ನು ಹೊಂದಿತ್ತು ಎಂದು ಈಗ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪತ್ರ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು.

ಪ್ರಶ್ನೆ: ವಾದಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಸೇರಿದಂತೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ತಂಗಿಯರಿಗೆ ರೂ.**1,80,000/-** ಹಣ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ವಾಗ್ದಾನದಂತೆ

ರೂ. 1 ಲಕ್ಷ ಮಾತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಉಳಿಕೆ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಇದಕ್ಕೆ ನಿಮ್ಮ ಉತ್ತರವೇನು?

ಉ: ಒಂದು ಲಕ್ಷ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಉಳಿಕೆ ಹಣವನ್ನು ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ತೀರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ರೂ.1,80,000/- ಹಣವನ್ನು ಎಂದೂ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೂ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ:16.07.2010 ರಂದು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರ ನಡುವೆ ಒಂದು ವ್ಯವಸ್ಥಾ ಪತ್ರ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವ್ಯವಸ್ಥಾ ಪತ್ರ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ರಾಜೇಂದ್ರ ನಡುವೆ ದಿ:14.06.2007ರ ಪತ್ರವನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಅಶೋಕ್ ರವರು ಆಧಿಕಾರವಾಗಿ ಸಬಲವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಸೇರಿ ನನ್ನ ಎಲ್ಲಾ ಸಹೋದರಿಯಾರಿಗೆ ರೂ.1,80,000/- ಹಣ ಕೊಡುವ ಆಧಿಕಾರವಾಗಿ ಚೈತನ್ಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ:14.06.2007ರಂತೆ ನಡೆಯಿತು ಎನ್ನಲಾದ ವ್ಯವಸ್ಥಾ ಪತ್ರ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಎಂದಿಗೂ ನಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಆದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾದ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳೇ ವಾದಿಗೆ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಮನೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಒಂದು ಮನೆಯನ್ನು ವಾಸಕ್ಕಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ

ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾದ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು  
ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ  
ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

(ಓಂಕಾರಪ್ಪ. ಆರ್.)

5 ನೇ ಅ.ನ.ಸಿ.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ.