

ದಿನಾಂಕ: 16.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಾದಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಿಡಿ-3 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಡುವಾಗ ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಛೇರಿಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿ ಕೊಡುವಾಗ ವಾದಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಬಳಿ ಮೂರನೇ ಮಹಡಿಯ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಹಾ ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದರು. ನಿಡಿ-3 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಮಾಡಿಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದರೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಹೌದು, ಆ ರೀತಿ ಕೇಳುವಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸ್ವಲ್ಪ ಸಾಲ ಇದೆ, ಆಮೇಲೆ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಿಡಿ-3 ರ ದಾಖಲೆ ಆಗುವಾಗ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಸಾಲ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ವಾದಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-3 ರ ದಾಖಲೆ ನೋಂದಣಿ ಆಗುವಾಗ ವಾದಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ 4 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಪಾವತಿಸುವಾಗ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದೆನು. ನಿಡಿ-3 ರ ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಎಷ್ಟು ಮೊಬಲಗುಗಳ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಅದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ವಾದಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಛೇರಿಯ ಒಳಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಸಾಲ ಮಾಡಿ ತಂದು

ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ನನ್ನ ಬಳಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-3 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡುವಾಗ ಲತಾ ಎನ್ನುವವರು ಸಹಾ ಇದ್ದರು. ಅವರು ಕ್ರಯ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಅವರ ಕೈಯಿಂದ ಹಣ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ಲತಾ ರವರಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿ ಅದನ್ನು ರಾಜವುಗೆ ಕೊಡಲು ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ಆ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಲತಾ ಎನ್ನುವವರು ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಛೇರಿಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ವಾದಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-3 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಲತಾ ಎನ್ನುವವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 16.07.2010 ರ Family Arrangement Agreement ಎಂಬ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಜನ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ 11 ಜನ ಸಹಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡುವಾಗ ನಾವು ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 16.07.2010 ರ Family Arrangement Agreement ಎಂಬ

ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ಉದ್ದೇಶವೇನೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಅಶೋಕನಿಗೆ ಹಾಗೂ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ರಾಜೇಂದ್ರನಿಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡುವುದು, ಸಾಲ ಮಂಜೂರಾದಾಗ ಪುನಃ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ದಿನಾಂಕ 16.07.2010 ರಂದು Family Arrangement Agreement ಎಂಬ ದಾಖಲೆಯೇ ನೊಂದಣಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಯಾರೂ ಸಹಾ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 16.07.2010 ರ Family Arrangement Agreement ಎಂಬ ದಾಖಲೆ ಇದೆ ಹಾಗೂ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳುವಂತೆ ನಾನು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ಮೂರನೇ ಮಹಡಿಯ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವಾಗ ವಾದಿಯು ಮೂರನೇ ಮಹಡಿಯ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ಹಣ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು, 5-6 ತಿಂಗಳ ಕಾಲ 5 ಸಾವಿರ ರೂ.ರಂತೆ ಸಾಲಕ್ಕೆ ಹಣವನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಪೂರ್ತಿ ಹಣವನ್ನು ವಾದಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೂರನೇ ಮಹಡಿಯ ಸ್ವತ್ತು ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ವಾದಿಗೆ ಎರಡನೇ ಮಹಡಿಯನ್ನು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಡುವಾಗ ವಾದಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು

ಪಾವತಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಗೆ ವಾದಿಯಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ.ಇದೆ.

(ವೇದ ಮೂರ್ತಿ ಬಿ.ಎಸ್)
(ಪ್ರಭಾರ) 5 ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.